

## CÂMARA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO

Excelentíssimo Senhor Vereador Vinícius Pedro Tavares de Araújo Presidente da Câmara Municipal de Bom Despacho

Indicação: nº 100

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparada no art. 141 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, que seja enviado ao Gerente Regional da COPASA a seguinte indicação:

- que aumente os números de atendentes na unidade de Bom Despacho/MG.

*JUSTIFICATIVA*: Diante de várias reclamações de moradores e consumidores locais de que o atendimento presencial, telefônico e virtual está defasado e ineficaz, necessário se faz o aumento do contingente de pessoal no atendimento ao público na unidade Bom Despacho.

Bom Despacho, 20 de junho de 2022,

Vereador

RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 40 - CENTRO - FONE - (37) 3521.2280 - BOM DESPACHO - MG - CEP 35600-000 e-mail: assessoria@camarabd.mg.gov.br